
  Antyfona na wejście podkreśla życiodajne znaczenie ich męczeńskiej śmierci: Radujmy się 
w Panu w uroczystość apostołów Piotra i Pawła, którzy własną krwią użyźnili kościół, pili 
kielich Pański i stali się przyjaciółmi Boga. W uroczystość świętych apostołów i 
męczenników oddajemy cześć Chrystusowi za dzieła w nich i przez nich dokonane. W św. 
Piotrze i św. Pawle Bóg ukazuje wszystkim ludziom, także nam, swoją obecność i swoje 
oblicze, gdyż obaj są naśladowcami Chrystusa. W nich uobecnia się życie i śmierć Jezusa. 
Niech nasi Patronowie Święci Apostołowie Piotr i Paweł wypraszają naszym  rodzinom i 
całej Parafii potrzebne łaski.  
                           OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
                                      27.06.-03.07.2021R 

• Przeżywamy dziś Uroczystość odpustową w  naszej Parafii. Kazania 
wygłosi oraz będzie przewodniczył Sumie Odpustowej Ks. Proboszcz - 
Senior Ryszard Wołowiec.  

• Serdecznie zapraszam na Nieszpory o godz. 15.00 
• We wtorek przypada Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. Dzień 

Patronalny naszej Parafii. Msze św. o godz. 9.00 i 18.00.  
• W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 

Zachęcam do spowiedzi i Komunii Świętej wynagradzającej Boskiemu 
Sercu i Niepokalanemu Sercu NMP. 

• Serdeczne Bóg zapłać tym wszystkim, którzy na różny sposób przyczynili 
się do przygotowania i pięknego przeżycia naszego parafialnego Odpustu. 

• Dziękuję za sprzątanie naszej świątyni. W nadchodzącym tygodniu 
zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy. 

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary. 
• Dzisiejsza kolekta, przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. W 

Uroczystość św. Ap. Piotra i Pawła  na Stolicę Apostolską tzw. 
Świętopietrze. Za tydzień na Seminarium Duchowne w Opolu. 

• Zachęcam do sięgnięcia po prasę katolicką. Jest nowy numer Gościa 
Niedzielnego. 

• W okresie wakacyjnym nie będzie niedzielnych nieszporów. 
• Rozpoczął się czas wakacji. Wszystkim wyjeżdżającym na wypoczynek 

życzymy dobrego czasu, wytchnienia od codziennych obowiązków, 
nabrania sił i szczęśliwych wyjazdów i powrotów. 

  
Wszystkim życzę błogosławieństwa Bożego na cały nowy tydzień!               
                                                                        Ks. Daniel Breguła - proboszcz 
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        NASI PATRONOWIE – ŚWIĘCI APOSTOŁOWIE PIOTR I PAWEŁ 
  Święci Apostołowie Piotr i Paweł ponieśli śmierć męczeńską w Rzymie w latach 64-67, 
podczas prześladowania chrześcijan za czasów Nerona. 
  Św. Piotr został ukrzyżowany głową w dół, gdyż czuł się niegodny umierać jak Chrystus. 
Zginął na tzw. Cyrku Nerona. Obecnie znajduje się tam bazylika św. Piotra. Prowadzone 
badania archeologiczne w naszym wieku pozwoliły odkryć miejsce, w którym został 
pochowany św. Piotr Na cmentarzu  przylegającym do starożytnego cyrku odnaleziono 
grecki napis PETR-ENI, który oznacza: Piotr jest tutaj. 
  Św. Paweł został ścięty w miejscu nazywanym dziś Tre Fontane, czyli Trzy Źródła. 
Według tradycji ścięta głowa apostoła spadła na ziemię i trzy razy się od niej odbiła. W tych 
miejscach wytrysnęły trzy źródła. 
  Bazylikę św. Pawła wybudowano poza murami starożytnego Rzymu, w miejscu, gdzie 
według tradycji rozstali się święci apostołowie Piotr i Paweł. Przy pożegnaniu św. Piotr miał 
powiedzieć do św. Pawła: Idź w pokoju mistrzu dobrych i przewodniku zbawienia 
sprawiedliwych. 
  Choć nie ma żadnej pewności, że Piotr i Paweł zginęli w tym samym roku, czy w tym 
samym dniu, to jednak już od początków III w. w dniu 29 czerwca oddawano cześć obu 
apostołom. W tym dniu odbywały się trzy niezależne celebracje liturgiczne: jedna, 
poświęcona Piotrowi, na wzgórzu Watykańskim, w świątyni św. Piotra, przy Via Aurelia – 
miejsce jego śmierci; druga, dedykowana Pawłowi, przy Via Ostiense w obecnej Bazylice 
św. Pawła; trzecia, gdzie wspominano obu apostołów, przy Via Appia w katakumbach św. 
Sebastiana. 
  Modlitwy liturgiczne tej uroczystości wskazują dzieła dokonane przez obu apostołów. 
Liturgia ukazuje ich jako tych, którzy dali Kościołowi podstawy chrześcijańskiej wiary. Piotr 
jako pierwszy wyznał wiarę w Chrystusa jako Syna Bożego i Mesjasza, oraz z nawróconych 
Izraelitów założył pierwszy Kościół. Paweł natomiast otrzymał łaskę jasnego rozumienia 
prawd wiary i stał się nauczycielem narodów pogańskich. Choć obdarzeni różnymi darami 
służyli Chrystusowi i zgromadzili w jednym Kościele wyznawców Chrystusa z różnych 
narodów. 
                   



               PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  
PONIEDZIAŁEK – 28.06.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. IRENEUSZA, BISKUPA I MĘCZENNIKA 
18:00 Za ++ rodziców Pudelko – Klemens, ++ z pokrewieństwa Pudelko – Klemens i za 

dusze w czyśćcu cierpiące. 
WTOREK –29.06.2021 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA 
9:00 Za ++ kapłanów, siostry zakonne naszej Parafii oraz wszystkich ++ Parafian. 
18:00 Za + Annę Raida w 30 dzień po śmierci. 
ŚRODA – 30.06.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 
18:00 Za ++ rodziców Teodora i Agnieszkę Gregulec, Piotra i Agnieszkę Majer, ++ synową 

Klaudię, rodzeństwo, szwagierki i pokrewieństwo. 
CZWARTEK– 01.07.2021 – I CZWARTEK MIESIĄCA 
7:00 O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza 

Daniela, ks. Łukasza, w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od Bractwa 
Matek z Chróściny. GODZINA ŚWIĘTA 

18:00 Za ++ Ritę i Stefana Kołodziej, teściów Dorotę i Józefa Firlus oraz za dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

PIĄTEK– 02.07.2021 – I PIĄTEK MIESIĄCA 
7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i 

całego świata oraz w intencji wszystkich żyjących  i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa– 
intencja od Bractwa Ojców z Mechnic. NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

SOBOTA– 03.07.2021 – ŚWIĘTO ŚW. TOMASZA APOSTOŁA, I SOBOTA MIESIĄCA 
7:05 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za 

grzechy świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną 
miłością.  Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP – Różaniec. 

18:00 I. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
zdrowie, błogosł. Boże, Dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej w intencji ks. 
Łukasza Labusgi z ok. urodzin oraz w intencji tych, którym posługuje. 

 II. Z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski oraz z prośbą o błogosław. 
Boże, zdrowie i opiekę Bożą w rodzinie Kubis, Sklorz oraz za ++ rodziców z obu 
stron, rodzeństwo, pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 
NIEDZIELA  XIV  ZWYKŁA – 04.07.2021  
7:00 W intencji Parafian 
9:00 I. Do Bożej Opatrzności Pawła z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 

dalsze zdrowie, błogosł. Boże w intencji Alojzego Koszyk z okazji 70 rocznicy 
urodzin oraz o zdrowie i  opiekę Matki Bożej dla całej rodziny. 

10:30 Za ++ rodziców Alfonsa i Klarę Kampka oraz o zdrowie i błogosław. Boże w 
rodzinie Kampka. 

 

 
PONIEDZIAŁEK – 05.07.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 
18:00 Za + Annę Raida – intencja od Grona Matek z Osiedla. 
WTOREK –06.07.2021 – WSPOMNIENIE MARII TERESY LEDUCHOWSKIEJ 
18:00 Z podziękowaniem Banu Bogu za 25 lat Sakramentu Małżeństwa dla Joanny i 

Marka Gawlista, z prośbą o Boże  błogosław. na dalsze wspólne lata dla Jubilatów i 
całej rodziny. 

ŚRODA – 07.07.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 
7:00 Za ++ Marię i Jana Wodausz, Leopolda Ogieldę, rodziców Cecylię i Henryka 

Winkler, brata Bernarda, teściów Alfonsa i Elżbietę Kowolik, ++ ciocie i wujków, 
dziadków z obu stron, całe ++ pokrew. Strzelczyk, Winkler, Kowolik i za dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

CZWARTEK– 08.07.2021 – WSPOMNIENIE ŚW. JANA Z DUKLI, KAPŁANA 
18:00 Intencja wolna… 
PIĄTEK– 09.07.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 
18:00 Za ++ rodziców Bronisława i Teresę Buchwald, dziadków, pradziadków z obu stron, 

pokrew., ++ z rodzin Buchwald, Zdzuj, Król, Gonschior oraz o błogosław. Boże w 
rodzinie. 

SOBOTA– 10.07.2021 – DZIEŃ POWSZEDNI 
7:30 Za + męża Horsta Swientek, ++ rodziców Jana i Annę Loch, teściów, siostry Teresę, 

Marię i Martę, szwagrów, szwagierki, ++ z pokrewieństwa oraz z prośbą o zdrowie i 
Boże błogosławieństwo w rodzinie. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze zdrowie, błogosł. Boże, opiekę Matki Bożej w rodzinie Agaty i Krzysztofa 
Holek. 

 
NIEDZIELA  XV  ZWYKŁA – 11.07.2021  
7:00 W intencji Parafian. 
9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski, z prośbą o 

dalsze zdrowie, błogosł. Boże, opiekę Matki Bożej z okazji 60 r. urodzin Elizy 
Niestrój. 

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze zdrowie, błogosł. Boże dla syna Grzegorza, za + syna Szymona o dar nieba 
oraz o zdrowie i błogosław. Boże w rodzinie Mikietyn – Holek. 

 


